
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DEL 27 MAGGIO 2019 
 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 01 – 14.09.18 

 

 

   

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 

MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 

ADEGUAMENTO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI E FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 

NONCHE’ DELLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA INERENTI GLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA NEL COMUNE DI EDOLO (BS). CIG 78217876D2. 

 

 

Premesso che: 

 la CUC AREA VASTA BRESCIA Sede Territoriale Distaccata della Comunità Montana di Valle 

Camonica per conto del Comune di Edolo (BS), in attuazione dell’accordo con il Comune per lo 

svolgimento delle attività della Centrale Unica di Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, 

sottoscritta con il Comune in oggetto in data 18.07.2018; 

 con determinazione a contrarre n. 4 adottata in data 31.01.2019 dal Responsabile del Servizio del 

Comune di Edolo (BS), è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016, 

finalizzata all’affidamento della concessione in oggetto, da aggiudicare mediante applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del medesimo decreto 

legislativo; 

 con determinazione dirigenziale n. 335 del 06.03.2019 Settore della Stazione Appaltante – Centrale 

Unica di Committenza di Area Vasta Ufficio CUC C.M.V.C. è stato approvato il bando/disciplinare 

di gara relativo alla concessione in oggetto, ai sensi degli art. 60 e 157, co.1 del Dlgs n.50/2016 

 l’importo complessivo della concessione ammonta ad € 3.600.000,00 oltre IVA. 

 in data 08 Marzo 2019 è stata pubblicata la procedura di gara identificata con ID 108221307 per la 

selezione dell’operatore economico affidatario, sulla piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di 

e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando 

allo scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 14 maggio 

2019; 

 

Ciò premesso, 

in data 27 maggio 2019 alle ore 10.00 presso la sede della Comunità Montana di Valle Camonica, Piazza F. 

Tassara n. 3 - Breno, in pubblica seduta si è insediata l’Autorità di gara individuata nella persona di Gianluca 

Guizzardi, quale Responsabile del procedimento di gara (RUP di gara) assistita dal segretario verbalizzante 

Piermario Arrighini, dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica ed assegnato funzionalmente 

alla CUC Area Vasta Brescia sede Distaccata Territoriale della Comunità Montana della Valle Camonica. 

 

Non è presente pubblico. 

 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal bando/disciplinare di gara, sulla Piattaforma 

e-procurement di ARCA –Regione Lombardia denominata Sintel sono pervenute le seguenti offerte: 



 2 

 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

NOME PARTECIPANTE SEDE 

1557823815045 
 

ELETTRO DINO IMPIANTI S.R.L. 

 

EDOLO (BS) 

 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dalla 

concorrente e verifica la documentazione amministrativa, rilevando quanto segue: 

 Nella documentazione della busta amministrativa dell’operatore economico ELETTRO DINO 

IMPIANTI S.R.L. è mancante: 

- il PASSOE dei progettisti esterni incaricati Studio Pala di Eros Pala p.i. - Ing. Damiola sergio; 

- sottoscrizione del patto di integrità da parte dei progettisti esterni incaricati Studio pala di Eros 

Pala p.i. – Ing. Damiola Sergio, 

 

L’Autorità di gara ritiene, così come disciplinato dall’art. 83 comma 9 del d.lgs. 50/2016, che tali mancanze 

possano essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio; 

Si procede pertanto ad attivare il soccorso istruttorio attraverso la sezione “comunicazioni” della piattaforma 

Sintel, assegnando all’operatore economico ELETTRO DINO IMPIANTI S.R.L. il termine delle ore 10.00 

del giorno 03.06.2019 per produrre la documentazione mancante come da richiesta depositata in atti. 

Conclusi i lavori, l’Autorità di gara dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 12:20. 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Gianluca Guizzardi Autorità di gara - Responsabile del Procedimento di gara 

 

Il Testimone 

Piermario Arrighini 


